
Nº 47, quinta-feira, 10 de março de 2011 17ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011031000017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2010

Nº Processo: 23205000737201010. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
08386213000105. Contratado : NOBRE ENGENHARIA LTDA -Ob-
jeto: Desenvolvimento de projetos de arquitetura e engenharia de 5
(cinco) prédios nominados como "Moradia Estudantil" para os cinco
campi da UFFS. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Vigência:
23/02/2011 a 23/05/2011. Valor Total: R$116.200,00. Fonte:
112000000 - 2010NE900684. Data de Assinatura: 28/01/2011.

(SICON - 09/03/2011) 158517-26440-2011NE000020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2011

Número do Contrato: 23/2010. Nº Processo: 23205000737201010.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 04970088000125. Contratado : PLANSER-
VICE TERCEIRIZACAO DE -SERVICOS LTDA. Objeto: Acrés-
cimo de 01 (uma) copeira no regime de 44 horas semanais para
atender novo Campus da UFFS em Chapecó/SC. Fundamento Legal:
Lei 8666/93, Art. 65 Vigência: 14/02/2011 a 03/01/2012. Valor Total:
R$15.813,33. Fonte: 112000000 - 2010NE900498. Data de Assina-
tura: 04/02/2011.

(SICON - 09/03/2011) 158517-26440-2011NE000020

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 179/2011

Nº Processo: 004158/2011-91 . Objeto: Material Serviços Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 04/03/2011 . PROF. ORLANDO AFONSO VALLE DO
AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finanças . Ratificação em
04/03/2011 . PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL . Reitor da
UFG . Valor: R$ 200,00 . Contratada :ESCOLA DE ADMINIS-
TRACAO FAZENDARI. Valor: R$ 200,00

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 192/2011

Nº Processo: 004236/2011-58 . Objeto: Material Serviços Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 04/03/2011 . PROF. ORLANDO AFONSO VALLE DO
AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finanças . Ratificação em
04/03/2011 . PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL . Reitor da
UFG . Valor: R$ 2.385,60 . Contratada :EDITORA ABRIL S.A. .
Valor: R$ 2.385,60

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 193/2011

Nº Processo: 004235/2011-11 . Objeto: Material Serviços Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 04/03/2011 . PROF. ORLANDO AFONSO VALLE DO
AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finanças . Ratificação em
04/03/2011 . PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL . Reitor da
UFG . Valor: R$ 272,00 . Contratada :EDITORA ABRIL S.A. .
Valor: R$ 272,00

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 194/2011

Nº Processo: 004234/2011-69 . Objeto: Material Serviço Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 04/03/2011 . PROF. ORLANDO AFONSO VALLE DO
AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finanças . Ratificação em
04/03/2011 . PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL . Reitor da
UFG . Valor: R$ 1.286,40 . Contratada :EDITORA ABRIL S.A. .
Valor: R$ 1.286,40

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 197/2011

Nº Processo: 004237/2011-01 . Objeto: Material Serviços Total de
Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 . Justificativa: Inexigibilidade Declaração de Inexigi-
bilidade em 09/03/2011 . PROF. ORLANDO AFONSO VALLE DO
AMARAL . Pró-Reitor de Administração e Finança . Ratificação em
09/03/2011 . PROF. EDWARD MADUREIRA BRASIL . Reitor da
UFG . Valor: R$ 1.084,80 . Contratada :EDITORA ABRIL S.A. .
Valor: R$ 1.084,80

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2011

Objeto: Concessão de espaço para exploração de Restaurante e Can-
tina para o Campus de Jataí/GO Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 10/03/2011 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av.Universitária n.1593 Universitário - GOIANIA - GO .
Entrega das Propostas: 11/04/2011 às 09h00 . Endereço: Av.Uni-
versitária n.1593 Universitário - GOIANIA - GO

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 09/03/2011) 153052-15226-2011NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2011

Nº Processo: 23088002950201031. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE ITAJUBA -CNPJ Contratado: 05684180000191. Con-
tratado : COMPANHIA ITABIRANA DE -TELECOMUNICACOES
LTDA. Objeto: Fornecimento de enlace de ponto a pontopara in-
terligação de Unidades de Serviço e Campus da UNIFEI no mu-
nicípio de Itabira utilizando tecnologia de fibra óptica, sendo um link
urbano para interligar o Campus no Distrito Industrial II às de-
pendências do ITEC. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas pos-
teriores alterações Vigência: 10/02/2011 a 31/12/2011. Valor Total:
R$53.040,00. Fonte: 112000000 - 2011NE800106. Data de Assina-
tura: 10/02/2011.

(SICON - 09/03/2011) 153030-15249-2011NE800121

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 23, DE 9 DE MARÇO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO

A Diretora Substituta do Departamento de Pessoal da Uni-
versidade Federal de Itajubá, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Reitor da UNIFEI, através da Portaria nº 640, de
29/07/2009, publicada no DOU de 31/07/2009, convoca os candidatos
inscritos no Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior, Edital 11/2010, publicado no DOU de 09/novembro/2010,
área PROCESSAMENTO e CARACTERIZAÇÃO DE MATERIAIS
CERÃMICOS TRADICIONAIS e REFRATÁRIOS, Classe Assisten-
te, nível 1, a ser realizado nos dias 17 e 18/março/2011, a partir das
8 horas, no prédio do iTEC - Campus Itabira, rua São Paulo, nº 377,
bairro Amazonas, Campus Itabira/MG.

Obs.: De acordo com o item 5.3, Edital supra citado, serão
desclassificados os candidatos ausentes aos sorteios dos temas das
provas escrita e didática.

ANA JÚLIA SILVA LEITE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 15, DE 9 DE MARÇO DE 2011
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de
Itajubá, por delegação de competência do Reitor da UNIFEI, con-
forme Portaria nº. 993, de 23/10/2009, publicada no DOU de
29/10/2009, e retificada no DOU de 09/12/2009, torna público e
homologa o resultado abaixo:

Classe Assistente, realizado conforme Edital nº 10/2010, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 10/09/2010, na área de: AE-
RODONÂMICA.

Candidatos Aprovados:
1º lugar: Rogério Frauendorf de Faria Coimbra
2º lugar: Marcos Antonio Rodrigues dos Santos

JOSÉ ALBERTO FERREIRA FILHO

EDITAL Nº 16, DE 9 DE MARÇO DE 2011
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de
Itajubá, por delegação de competência do Reitor da UNIFEI, con-
forme Portaria nº. 993, de 23/10/2009, publicada no DOU de
29/10/2009, e retificada no DOU de 09/12/2009, torna público e
homologa o resultado abaixo:

Classe Assistente, realizado conforme Edital nº 01/2011, pu-
blicado no Diário Oficial da União de 21/01/2011, na área de: MA-
TERIAIS POLIMÉRICOS.

Candidato Aprovado: Marli Luiza Tebaldi

JOSÉ ALBERTO FERREIRA FILHO

Para atender às necessidades doHU/UFJF. Declaração de Inexigi-
bilidade em 04/03/2011 . LUDMILLA RODRIGUES COSTA GON-
ÇALVES . Diretora Administrativa do HU/UFJF . Ratificação em
04/03/2011 . DIMAS AUGUSTO CARVALHO DE ARAÚJO . Di-
retor Geral do HU/UFJF . Valor: R$ 3.000,00 . Contratada :FOX
MATERIAL HOSPITALAR LTDA . Valor: R$ 3.000,00

(SIDEC - 09/03/2011) 153061-15228-2011NE900023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2011

Objeto: Registro de preço para a aquisição de REAGENTES E CO-
MODATO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS PARA HE-
MATOLOGIA, OS QUAIS REALIZAM HEMOGRAMA COMPLE-
TO E CONTAGEM DE PLAQUETAS, PARA O LABORATÓRIO
DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
(HU)DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA (UFJF).
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 10/03/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Site: www.compras-
net.gov.br JUIZ DE FORA - MG . Entrega das Propostas: a partir de
10/03/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 23/03/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Os itens fornecidos e os equipamentos em co-
modato deverão estar de acordocom o Edital.

ARMANDO RODRIGUES DE ARAÚJO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2011) 153061-15228-2011NE900023

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 155, DE 9 DE MARÇO DE 2011

O Reitor da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições legais e estatutárias, resolve retificar, em parte, o
Edital nº 154, de 04/03/2011, publicado no DOU de 09/03/2011,
Seção 3, Página 39, que homologou o resultado final do concurso
público, para o cargo de Professor Titular, da Faculdade de Farmácia,
Departamento: Análises Clínicas e Toxicológicas, o que se faz da
seguinte forma: onde se lê: "Edital nº 771, de 03/12/2010, publicado
no DOU de 04/12/2010", leia-se: "Edital nº 771, de 03/12/2009,
publicado no DOU de 04/12/2009".

CLÉLIO CAMPOLINA DINIZ

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 5/2010 publicado no D.O. de
05/01/2011 , Seção 3, Pág. 65. Onde se lê: Vigência: 19/12/2010 a
17/12/2011 Leia-se : Vigência: 27/12/2010 a 27/12/2011 Onde se lê:
Assinatura: 19/12/2010 Leia-se : Assinatura: 27/12/2010

(SICON - 09/03/2011) 153282-15229-2011NE800010

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no DOU de 23/02/2011 . OBJETO : Implantação do Sis-
tema de Registro de Preços para posterior fornecimento de material
médico hospitalar Novo Edital: 10/03/2011 das 08h00 às 12h00 .
Endereço: Av.Prof.Alfredo Balena, 110 Santa Efigênia - BELO HO-
RIZONTE - MG Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2011 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/03/2011, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODOLFO FALEIRO VIEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/03/2011) 153261-15229-2011NE909691

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2010

O pregoeiro do HC/UFMG informa o resultado do julga-
mento das propostas do pregão n. 89/10 para prestação de serviço de
manutenção preventiva mensal e corretiva por hora técncia,consi-
derando os preços praticados no processo e que atende as exigências
do edital. O pregoeiro informa: Empresa: Tecno Temp Com. Ltda
para os itens:01 e 02,conforme termo de julgamento,anexo ao pro-
cesso.

IRACEMA ALVES FERREIRA
Membro da Equipe de Apoio

(SIDEC - 09/03/2011) 153261-15229-2011NE909691

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 178/2010

Nº Processo: 23109-9656/2010-0. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE OURO PRETOCNPJ Contratado: 08377899000178.
Contratado : KOSMUS TECNOLOGIA E PROJETOS LTDA-Objeto:
Elaboração de projetos executivos arquitetônicos, complementares e
planilhas p/ obras de expansão da ENUT/UFOP, no Campus Morro

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2011

Nº Processo: 23071001249201165 . Objeto: Prestação de SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VENTILADORES PUL-
MONARES, MARCA: NEWPORT, MODELO: E360 DA UTI DO
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO (HU) DA UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DE JUIZ DE FORA(UFJF). Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 . Justificativa:


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-10T05:56:21-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




